Российская   Федерация
Новгородская  область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.04.2022                                                                                                    № 169

         с. Едрово

Об установлении на территории Едровского сельского поселения
особого противопожарного режима

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления», Федерального Закона от 21.121994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии с законом Новгородским области  от 11.01.2005 № 384-ОЗ «О пожарной безопасности» и в связи с повышенной пожарной опасностью

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       	  1.Установить на территории Едровского сельского поселения особый противопожарный режим на период с  01 мая 2022 года до особого распоряжения.
  2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности:
 2.1. Руководителям организаций, учреждений, предприятий, владельцам домохозяйств  очистить  от сгораемого мусора и сухой растительности территории организаций и дворовые территории  жилых домов.
 2.2. Администрации Едровского сельского поселения:
- информировать постоянно и временно проживающее население  о мерах пожарной безопасности при пребывании на дачных и приусадебных участках. В том числе: по  исключению поджогов сухой травы и мусора, разведению костров, проведения пожароопасных работ,  необходимости установления  у каждого жилого строения  емкости с водой, действиях в случае пожара, способов вызова пожарной;
-  обеспечить контроль за содержанием в надлежащем состоянии пожарных гидрантов и водоемов;
- организовать опашку и выкос сухой растительности на территории населенных пунктов.
  3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2022 года и подлежит официальному опубликованию и обнародованию путем размещения на информационных стендах в каждом населенном пункте Едровского  сельского поселения, в информационном бюллетене «Едровский вестник» и на официальном сайте Едровского сельского поселения в сети «Интернет».
        	 4.Контроль за исполнением  постановления   оставляю за собой.

Глава  Едровского  сельского поселения				   С.В.Моденков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]